MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO

Protocolo: 2024001117855

ATO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2024
Pregão Eletrônico n.º 11/2024, Processo licitatório nº 55/2024 . Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de

Gêneros Alimentícios , do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, que será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, com alterações
posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Data realização:
29/07/2024. Horário:08h:30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Engenho Velho/RS. A integra do Edital encontra-se no
endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br .

Engenho Velho, RS, 10 de julho de 2024.
Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2024001117867

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024
O Prefeito torna público que no dia 06 de agosto de 2024, às 9 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Júlio de Castilhos, 380 – Estrela, será recebido o Envelope de Documentação e Projeto de Venda, para seleção e habilitação de
fornecedores de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar-PNAE para a alimentação escolar. Cópias do Edital e anexos deverão
ser obtidos no site http://estrela.rs.gov.br, bem como informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3981-
1025 no horário das 8h às 11h30min e 13h30min às 17h.
Estrela, 09 de julho de 2024.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001117832

Processo Licitatório Nº 111/2024 - Pregão Eletrônico SRP Nº 31/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para registro de preço para futura aquisição de CESTAS BÁSICAS, destinadas ao
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, para execução de programas e ações sociais
voltados para a população em situação de vulnerabilidade, conforme á prevista na Lei Municipal nº 4.566/2018. As Propostas
de Preços serão recebidas até 24 de julho de 2024, até as 08hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa
de Preços será no dia 24 de julho de 2024 , às 09hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 10/07/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da
Fazenda.

Protocolo: 2024001117834

Processo Licitatório Nº 112/2024- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04/2024. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 25 de Julho de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
04/2024, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais de construção, elétrico e hidraulico para conservação
predial, vias urbanas e iluminação pública. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
10/07/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE IBARAMA
Protocolo: 2024001117863

Concorrência Eletrônica N° 01/2024. Contratação de empresa especializada para execução da pista de caminhada, empreitada
global (mão de obra e material). Dia 02/08/2024. Recebimento das propostas: até às 08:30h. Início da disputa: às 09:30h. Edital nos
sites: https://ibarama.rs.gov.br e https://bll.org.br/editais/. Informações: 51 9.2003-9441, e-mail: licitacao@ibarama.com.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001117856

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 071/2024 – Alteração 01

Porto Alegre, quinta-feira, 11 de julho de 2024 131Diário Oficial Nº 137